Головна опікунська рада підписала рішення про формальну ліквідацію благодійного товариства у м. Каліш [1, 129].

Ініціатором відновлення товариства став С. Хелмський – голова Генеральної дирекції Кредитного земельного товариства. Залучивши до співпраці відомих громадян міста, він підготував проект статуту товариства, який був затверджений царем 15/27 березня 1879 р. Однак діяльність товариство розпочало у січні 1880 р. [4].

Мета товариства – надання допомоги сиротам і бідним мешканцям м. Каліш, участь у ліквідації бідності на його околицях.